una superficie total de 4 ha 3428 m2 74 dm2. 

El proyecto contará con los servicios básicos de agua potable, energía eléctrica, 

manejo de las aguas residuales a través del sistema de alcantarillado de David. 

La inversión del proyecto se estima en B/. 6, 264,887.59 (Seis millones 

doscientos sesenta y cuatro mil ochocientos ochenta y siete punto cincuenta y 

nueve). Es financiada por la Oficina de las Naciones Unidas Contra la Droga y el 

Delito (UNODC). 

Las encuestas de opinión son favorables al proyecto, donde las personas 

encuestadas manifestaron estar de acuerdo con la realización del proyecto en un

[...]

David, por lo que es aceptable el uso INSTITUCIONAL In -2B. Ver en anexos 

certificación del Municipio de David, sobre la zonificación de la ubicación 

del proyecto.  

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión del proyecto se estima en B/. 6, 264,887.59 (Seis millones 

doscientos sesenta y cuatro mil ochocientos ochenta y siete punto cincuenta y 

nueve). Es financiada por la Oficina de las Naciones Unidas Contra la Droga y el 

Delito (UNODC). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La finca donde se espera desarrollar el proyecto tiene una superficie de 4 has + 

3428 m2 + 74 dm2, dicha área se encuentra intervenida.